
Gruppo Nazionale Promozione Mondialità 
Roma, 27/28 ottobre 2016 

Caschi Bianchi avviati al servizio il 10 ottobre 2016. Fine servizio il 09 ottobre 2017 
 

    Nome Cognome Progetto Paese Cellulare Mail Diocesi effettiva Regione 

Endrina Palushaj Europa Albania 00355674906053 endrinapalushaj@hotmail.com L'Aquila Abruzzo Molise 

Elisabetta Pasquini Europa Albania 3280604002 ieshavres@gmail.com Pescara Penne Abruzzo Molise 

Valentina D'Angelo Africa Kenya 

3887296150 
+254(0)718164135  v.dangelo1989@libero.it Chieti / Foligno 

Abruzzo Molise / 
Umbria 

Giuseppina Chiarolanza Africa Gibuti 3385667983 chiarolanza.giusi@gmail.com Napoli Campania 

Paolo Falciani Europa Bosnia 3398103036 paolofalciani@hotmail.it 
Nocera Inferiore 
Sarno Campania 

Benjamin Bouchet Europa Serbia 3209773981 bouchet.benjamin@hotmail.fr Bologna Emilia Romagna 

Silvia De Geronimo Europa Serbia 3403580845 silvia.degeronimo@gmail.com Bologna Emilia Romagna 

Matteo Murgia Europa Grecia 3337135345 matteo_m@hotmail.it Bologna Emilia Romagna 

Valentina Lappi Europa Kosovo 3331678190 valentina.lappi@gmail.com Rimini Emilia Romagna 

Niccolò Cassani Africa Gibuti 3393115552 niccolo.cassani@gmail.com Milano Lombardia 

Cristina De Carolis Europa Kosovo 
+355665374815  

3407530233 cristina.decarolis88@gmail.com Milano Lombardia 

Anna Amaducci Asia Thailandia 3281324582 amaducci.anna@gmail.com Padova Nord-Est 

Martina Tormena Asia Thailandia 3405822583 martina.tormena@gmail.com Treviso Nord-Est 

Dimitri Vittorio Biviano Asia Sri Lanka 3403734527 rahdem@gmail.com Treviso Nord-Est 

Davide Martello Asia Thailandia 3479982297 davidemartello@hotmail.it Vicenza Nord-Est 

Anna Zaffin Africa Kenya 
3480443061 

+254(0)718189065  annazaffin93@gmail.com Padova / Foligno Nord-Est / Umbria 

Marta Piccoli Europa Grecia 3405239880 marta.piccoli.89@gmail.com Torino 
Piemonte Valle 
d'Aosta 

Nicola 
Alessandro Falagario America Latina Argentina 3336776657 alessandro.falagario@gmail.com Bari Bitonto Puglia 

Domenico Pellerito Europa Serbia 3476981432 domenicopellerito@hotmail.com Palermo Sicilia 

Paolo Rizzo America Latina Argentina 3271265876 paolo.rizzoo@gmail.com Piazza Armerina Sicilia 

Silvia Papucci Asia Indonesia 3343028702 papucci.silvia@gmail.com Firenze Toscana 

Andrea Bimbi Europa Bosnia 3493354833 andreabimbi040491@hotmail.it Volterra Toscana 

Michela Bambini Africa Senegal +221778531938 michelatravaille@gmail.com Dakar   
 

        
La formazione intermedia a Roma si svolgerà dal 30 gennaio al 3 febbraio 2017 

   

   

mailto:v.dangelo1989@libero.it
mailto:amaducci.anna@gmail.com
mailto:alessandro.falagario@gmail.com
mailto:michelatravaille@gmail.com


Gruppo Nazionale Promozione Mondialità 
Roma, 27/28 ottobre 2016 

 

Progetti di servizio civile all’estero presentati per il bando 2017 

Riferimento Titolo 
Volontari 
richiesti 

Paesi e posizioni 

Caritas Italiana Caschi Bianchi in Asia 2017 8 Sri Lanka (2), Thailandia (2), Indonesia (2), Filippine (2) 

Caritas Italiana Caschi Bianchi in Europa 2017 14 
Kosovo (2), Bosnia Erzegovina (2), Serbia (4) 
Albania (4), Grecia (2) 

Caritas Italiana Caschi Bianchi in Africa 2017  8 

Senegal  (2 ), Gibuti (2), Sierra Leone (2), 

Kenya (2) 

Caritas Italiana Caschi Bianchi in America Latina 2017 8 Argentina (2), Haiti (6) 

Caritas Milano Impronte di pace 2017-Milano 18 

Bolivia (2), Haiti (2), Nicaragua (2) 
Kenya (4), Libano (4), Georgia (2),  
Repubblica Moldova (2) 

Caritas Udine Formazione per lo sviluppo in Etiopia - 2017 4 Etiopia (4)  

Caritas Frosinone 
Veroli Ferentino 

CoopeRwanda-Frosinone 
4 

Rwanda (4) 

 

I progetti sono stati presentati  il 17 ottobre 2016 e saranno valutati entro aprile 2017. L’avvio di quelli positivamente valutati e ammessi al 

finanziamento si prevede sia entro ottobre 2017. 


